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Przedmowa 

Skuteczne praktyki zarządzania oraz przekrojowe, zintegrowane i innowacyjne podejścia do zarządzania 

wzmacniają rozwój terytorialny i mogą pomóc władzom na wszystkich szczeblach w doskonaleniu usług 

świadczonych na rzecz obywateli. Dotyczy to w szczególności poziomu lokalnego, gdzie polityk i mają 

bezpośredni kontakt z ludźmi. Niniejszy raport dostarcza wiedzy doradczej polskim władzom na szczeblu 

gminnym, powiatowym, regionalnym i krajowym, jak wzmocnić potencjał samorządów lokalnych w 

zakresie opracowywania i realizacji strategii rozwoju lokalnego, które z powodzeniem zaspokajają 

potrzeby mieszkańców i przedsiębiorstw. Raport ten został opracowany przez Dyrekcję ds. Zarządzania 

Publicznego (GOV) OECD oraz Centrum ds. Przedsiębiorczości, MŚP, Regionów i Miast (CFE), pod 

auspicjami Komitetu ds. Zarządzania Publicznego i Komitetu Polityki Rozwoju Regionalnego OECD. 

W oparciu o najlepsze międzynarodowe praktyki stosowane w krajach członkowskich i partnerskich OECD, 

raport analizuje lokalne polityki i praktyki w ośmiu obszarach tematycznych dotyczących zarządzania 

publicznego i rozwoju terytorialnego. Ocenia on potencjał gmin w tych powiązanych i wzajemnie się 

wzmacniających obszarach i formułuje rekomendacje dotyczące reform w Polsce. Dodatkowy rozdział 

zawiera diagnozę głównych trendów gospodarczych, społecznych i demograficznych, mocnych stron i 

wyzwań stojących przed polskimi jednostkami samorządu terytorialnego poziomu lokalnego (gmin i 

powiatów) oraz ich wpływu na rozwój lokalny. Celem nadrzędnym jest wzmocnienie potencjału 

projektowania i wdrażania strategii rozwoju samorządów lokalnych, aby lepiej służyć obywatelom, 

wspierać zrównoważony rozwój lokalny poprzez angażowanie interesariuszy, budować wspólną wizję i 

podejmować działania z wykorzystaniem metod dobrego rządzenia. Raport uzupełniają trzy oceny 

podsumowujące, przedstawiające porady OECD dla różnych typów polskich samorządów szczebla 

lokalnego, a także narzędzie samooceny, które umożliwia polskim samorządom lokalnym zidentyfikowanie 

ich mocnych i słabych stron w zakresie zarządzania publicznego i praktyk rozwoju lokalnego. Raport 

powstał dzięki cennemu wsparciu finansowemu ze środków Mechanizmu Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego (EOG) i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Prace zostały przeprowadzone w 

ścisłej współpracy ze Związkiem Miast Polskich (ZMP) i przy wsparciu Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej (MFiPR). 

Raport został zatwierdzony przez Komitet OECD ds. Zarządzania Publicznego (PGC) oraz Komitet OECD 

ds. Polityki Rozwoju Regionalnego (RDPC) w dniu 16 czerwca 2021 r. 
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